



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 952 335 863  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: BIRGER N HAUG AS  
Forretningsadresse: Johan Follestadts vei 15  
3474 ÅROS

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Anne Gro Bang  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 11.04.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 13.06.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1, 2	2 837 575 890	3 082 700 016
Annen driftsinntekt	3		174 811
<b>Sum inntekter</b>		<b>2 837 575 890</b>	<b>3 082 874 827</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	1, 4	2 356 000 290	2 516 102 557
Lønnskostnad	5	312 647 168	317 066 527
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3, 6	9 825 479	8 480 528
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6		
Annen driftskostnad	1, 5	222 151 535	205 688 786
<b>Sum kostnader</b>		<b>2 900 624 472</b>	<b>3 047 338 398</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-63 048 582</b>	<b>35 536 429</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		858 266	236 898
Annen finansinntekt		25 012	86 888
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>883 278</b>	<b>323 786</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern		695 647	
Annen rentekostnad		15 728 690	3 789 359
Annen finanskostnad		465 590	409 817
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>16 889 927</b>	<b>4 199 176</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-16 006 649</b>	<b>-3 875 390</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-79 055 231</b>	<b>31 661 039</b>
Skattekostnad på resultat	7	-17 078 263	7 239 467
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-61 976 968</b>	<b>24 421 572</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-61 976 968</b>	<b>24 421 572</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-61 976 968</b>	<b>24 421 572</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-61 976 968</b>	<b>24 421 572</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte			12 000 000
Overført til/fra annen egenkapital		-61 976 968	12 421 572
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	<b>8</b>	<b>-61 976 968</b>	<b>24 421 572</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utvikling	6		
Rettigheter ol.	6	300 000	300 000
Utsatt skattefordel	7	16 058 711	5 276 949
Goodwill	6	1 373 163	2 746 326
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>17 731 874</b>	<b>8 323 275</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3		
Innredninger	3	2 879 335	3 470 644
Maskiner og anlegg	3		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	30 795 890	29 397 522
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>33 675 225</b>	<b>32 868 166</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler	9	35 000	35 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>35 000</b>	<b>35 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>51 442 099</b>	<b>41 226 441</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning	4	251 245 052	347 535 806
<b>Sum varer</b>		<b>251 245 052</b>	<b>347 535 806</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	10	45 598 934	50 059 373
Konsernfordringer	11	35 789 856	61 726 408
Andre kortsiktige fordringer	11, 12	26 481 957	58 444 624
<b>Sum fordringer</b>		<b>107 870 747</b>	<b>170 230 405</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	19 529 492	83 979 834
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>19 529 492</b>	<b>83 979 834</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum omløpsmidler		378 645 291	601 746 045
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>430 087 390</b>	<b>642 972 486</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	8, 14	28 100 000	28 100 000
Beholdning av egne aksjer	8		
Overkurs	8	2 185 347	2 185 347
Annen innskutt egenkapital	8	34 323 960	
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>64 609 307</b>	<b>30 285 347</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	30 836 998	92 813 965
Udekket tap	8		
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>30 836 998</b>	<b>92 813 965</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>95 446 305</b>	<b>123 099 312</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	7		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		603 573	724 288
Langsiktig konserngjeld	11	20 000 000	
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	7 515 548	9 168 123
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>28 119 121</b>	<b>9 892 411</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>28 119 121</b>	<b>9 892 411</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	93 170 920	132 943 087
Leverandørgjeld	11	59 578 242	125 181 683
Betalbar skatt	7		6 902 022



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Skyldig offentlige avgifter		18 925 008	23 342 531
Utbytte	8		12 000 000
Kortsiktig konserngjeld		5 676 123	388 276
Annen kortsiktig gjeld	11, 15	129 171 670	209 223 164
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>306 521 964</b>	<b>509 980 763</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>334 641 085</b>	<b>519 873 174</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>430 087 390</b>	<b>642 972 486</b>



BDO AS  
Munkedamsveien 45  
Postboks 1704 Vika  
0121 Oslo

### Årsregnskap 2023

Selskapets omsetning i 2023 var 2,84 milliarder kroner (3,08 milliarder kroner i 2022). Årsregnskapet i 2023 viser et resultat før skatt på -79,1 millioner kroner (31,7 millioner kroner i 2022). Egenkapitalen i selskapet var ved utgangen av 2023 95,4 millioner kroner, av en total kapital på 430,1 millioner kroner. Det tilsvarer en egenkapitalandel på 22,2 %. Likviditetssituasjonen på balansedagen viser at BNH har omløpsmidler som overstiger kort- og langsiktig gjeld. Kontantstrøm i 2023 viser en netto endring på -64,5 millioner kroner. Driftsresultat 2023 ble -63,0 millioner kroner. Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter ble -93,5 millioner kroner. Forskjellen mellom driftsresultat og kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter skyldes i hovedsak en reduksjon varelager og tilhørende leverandørgjeld samt forskudd fra kunder gjennom 2023.

### Året 2023

I 2023 utlevte vi 3259 nye biler og 3848 brukte biler, mot henholdsvis 3399 og 4766 i 2022. Levering av nye biler ble drevet av etterspørsel etter elektriske biler, og utgjorde 99,65 % av vårt volum. 2023 var et svært krevende år i Norge og i bilbransjen. Etter to år med ekstrem etterspørsel og manglende produksjon på grunn av mangel på komponenter, imploderte nærmest markedet. 14 raske renteopp ganger, økte avgifter og ny merverdiavgift på elbil, ufordelaktig valuta og Tesla som kuttet prisene med 20 % gjorde og gjør markedet kaotisk. Totalmarkedet for nybil i 2023 endte på 127.000 solgte nye biler. Ned fra to år med 175.000 solgte biler. En stor andel av registreringene i 2023 var ordrebank fra 2022. Den underliggende kontraktsinngangen var derfor langt under 100.000. 2023 preges også av at alle aktører må realisere bestillinger gjort i et all time high marked, i et all time low marked. Likviditeten ble presset. Dette tvinger frem store rabatter og negative marginer. Også BNH har gjennom 2023 vært tvunget til å realisere lager og biler i bestilling i et tøft marked. Dette presser marginene.

På bruktbil preges 2023 av et stort antall nyere brukte importerte biler. Kombinasjonen av ufordelaktig valuta, prisreduksjon i markedet som følge av Tesla nedprising og konkurranse gjør at tapene på de brukte importerte bilene er store. På disse bilene var det ingen importør eller produsent som hjalp lagerlettelse med subsidiert rente eller markedsstøtte.

2023 var et krevende år for BNH servicemarked. Elektrifiseringen marginaliserer inntjeningen. Kostnadene øker vesentlig, prisene holder ikke tritt med inflasjonen.

2023 var også preget av et høyt sykefravær på 8,5 % (7,7 % i 2022). Andelen langtidssykefravær var 4,7 % (4,6 % i 2022). Driften i selskapet påvirkes også av at fravær gir økt slitasje på de som er på jobb. Administrasjonen har iverksatt tiltak for å redusere sykefraværet fremover i form av økt samarbeid med NAV, kompetanseheving og tettere oppfølging og støtte fra HR. Bedriften har et aktivt AMU-utvalg. Vi har i 2023 hatt 6 ulykker og skader blant de ansatte i BNH. Ingen av skadene har vært alvorlige eller ført til langtidssykemelding.

Det ansees å være et godt arbeidsmiljø i bedriften. Dette bekreftes av løpende målinger på ansatte tilfredshet.

### Risiko

#### Markedsrisiko

Sentralbankens økning av rentenivå for å kontrollere inflasjon gav en vesentlig dempet etterspørsel inn i 2023. Rentebanen og inflasjon ser ut til å ha lavere økning inn i 2024 sammenlignet med året 2023, noe som påvirker markedet positivt. Likevel forventes totalmarkedet for nybil i 2024 å bli lavere enn 2023. Styret oppfatter at prisnivået på BNH sin nybilportefølje er fordelaktig og gir en akseptabel risiko for vesentlig ordrenedgang.

BNH har etter hvert en betydelig del av sitt salg gjennom kinesiske merker. Både MG, BYD og Maxus er kinesisk produserte biler. I et geopolitisk ustabil klima kan dette utgjøre en risiko. Kinesisk utenrikspolitikk vil kunne påvirke etterspørselen etter kinesiske merkevarer. Styret overvåker dette løpende.





Styret har hatt gjennomgang av selskapets gjenkjøpsportefølje og er bekvem med volumet, modellmiks, andel kortidsleiebiler og prisnivå.

#### Kredittrisiko

Selskapet er utsatt for noe kredittrisiko, spesielt i forbindelse med verkstedkunder som har kreditt (næringskunder) og som kan gå konkurs. BNH har lave tap på kundefordringer som følge av at vi jobber for at kredittrisikoen skal være så lav som mulig og har en streng praksis når det gjelder å innvilge kreditt.

#### Likviditetsrisiko

BNH finansierer både nye og brukte biler gjennom Santander og DNB. Nye biler finansieres hos Santander og DNB frem til bilen leveres kunde og utgjør ingen stor likviditetsrisiko. Bruktbillager kan finansieres opp til 80% av verdien, men vi har normalt finansiert opp ca. 40-50% av bruktbillageret. BNH disponerer også en kassekreditt til håndtering av øvrige ordinære driftsforhold. Likviditetsrammer og tilhørende krav fra samarbeidspartnere følges løpende opp sammen med forventet kontantstrøm. Styret anser at likviditetssituasjonen i selskapet er tilfredsstillende.

#### Finansiell risiko

BNH er eksponert for handel i valuta, primært euro, samt flytende renter på finansiering. Selskapet har ikke finansielle instrumenter, men fremforhandler fortrinnsvis avtaler i norske kroner også med utenlandske leverandører. BNH har covenantskrav tilknyttet kassekreditt. Per 31.12.23 var BNH i brudd med et av disse kravene, og aksept for brudd fra bank er innhentet. Det forventes ikke at det vil være tilsvarende brudd fremover. Styret anser den finansielle risikoen til å være akseptabel.

#### Utsikter for 2024

##### Nybil

Birger N. Haug er med våre merker godt posisjonert i dagens bilmarked. Med vår nybilportefølje har vi et bredt utvalg av elektriske modeller for salg, med mye rekkevidde for pengene. Hyundai og Nissan lå på topp ti av merkene som solgte mest i Norge i 2023, MG er blant de 15 mest solgte merkene. Gjennom 2023 har vi vesentlig lettet antallet biler på lager og i bestilling. Inn i 2024 har vi igjen om lag 150 lagerbiler som vil være krevende. Disse er det gjort avsetninger for i 2023. Ordrebanken er gjennom 2023 bygget ned med 80 %. Ordrebanken er nå på om lag 2 måneders levering. Det betyr at det må selges jevnt gjennom 2024 for å kunne levere biler.

##### Bruktbil

Bruktbil er fortsatt et viktig forretningsområde for BNH. Vi forventer å selge et vesentlig volum av både nyere brukte biler som vi kaller Premium, og eldre brukte biler som vi kaller Outlet. Vi har bygget ned lageret av krevende biler vesentlig i 2023. For de resterende antallet biler er det gjort avsetninger. Bruktbil er et viktig område for BNH. Inn i 2024 har vi fornyet tro på at forretningsområdet bruktbil igjen vil levere gode resultater.

##### Servicemarked

Gjennom 2023 har vi jobbet med 4 prosjekter Prising, kostnader, digitalisering og mersalg.

- Prising  
Egne priser, skadetimepriser og garantitimepriser er justert noe i takt med inflasjon. Dette vil sakte, men sikkert gi effekt på inntjening i 2024.
- Kostnader  
Antall administrative årsverk og leiebilkostnader er redusert.
- Digitalisering  
Nytt DMS for servicemarked rulles ut i første tertial 2024. Dette gjør operasjonene enklere raskere og bedre.
- Mersalg  
Økt fokus og bevissthet gjennom gode målinger og trening.

Styret forventer at servicemarkedet viser bedre inntjening gjennom 2024 sammenlignet med 2023.

Styret opplever at bilbransjen er i rask utvikling. Det forventes fortsatt strukturelle endringer i bransjen de nærmeste årene hvor kravene til økning i produktivitet vil komme i takt med digitale løsninger, både på bilsalg og servicemarkedet. Styret erkjenner krevende rammebetingelser i 2023 og at dette også vil prege 2024. Styret presiserer at det er normalt er betydelig usikkerhet knyttet til fremtidige forhold, men anser like fullt at utsiktene for lønnsom drift i fremtiden er til stede.

#### Fortsatt drift

Med referanse til foregående avsnitt bekrefter styret i BNH at forutsetningene for fortsatt drift er til stede etter regnskapsloven § 3-3a.





## Styreansvar

Det er ikke tegnet forsikring for styremedlemmenes og daglig leders mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

## Likestilling og diskriminering

Vi jobber aktivt med likestilling og for å forebygge diskriminering, se egen redegjørelse på vår hjemmeside. <https://www.bnh.no/baerekraft/>.

## Åpenhetsloven

Vi jobber aktivt med åpenhetsloven og redegjørelser publiseres på vår hjemmeside: <https://www.bnh.no/baerekraft/>.

## Påvirkning av ytre miljø

BNH har enkelte fossildrevne biltransportere som forurensrer det ytre miljø. Som følge av kjøring innendørs forurenses ikke det ytre miljø mer enn ved avgass ledet over tak. All spillolje går til lukkede tanker. Verkstedene og vaskeplassene er forskriftsmessig utstyrt med olje- og bensinutskiller. BNH er opptatt av miljøinnsats og selskapet er miljøsertifisert etter standarden ISO-14001. BNH er også i prosess med å bli miljøsertifisert som Miljøfyrtårn.

## Disponering av årets resultat

Styret foreslår at årets underskudd på 61 976 968 disponeres som overføring fra egenkapital.

Styret takker samtlige ansatte for innsatsen i 2023.

Oslo, 11. april 2024

Carl-Einar Haug  
Styreleder

Petter N. Haug  
Styremedlem

David Hagelund Bugge  
Styremedlem

Vidar Eriksen  
Adm. direktør





## Resultatregnskap

### Birger N Haug AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	1, 2	2 837 575 890	3 082 700 016
Annen driftsinntekt	3	0	174 811
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>2 837 575 890</b>	<b>3 082 874 827</b>
Varekostnad	1, 4	2 356 000 290	2 516 102 557
Lønnskostnad	5	312 647 168	317 066 527
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3, 6	9 825 479	8 480 528
Annen driftskostnad	1, 5	222 151 535	205 688 786
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>2 900 624 472</b>	<b>3 047 338 398</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-63 048 582</b>	<b>35 536 429</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekter		858 266	236 898
Annen finansinntekt		25 012	86 888
Rentekostnad til foretak i samme konsern		695 647	0
Rentekostnader		15 728 690	3 789 359
Annen finanskostnad		465 590	409 817
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-16 006 649</b>	<b>-3 875 390</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>-79 055 231</b>	<b>31 661 039</b>
Skattekostnad på resultat	7	-17 078 263	7 239 467
<b>Årsresultat</b>		<b>-61 976 968</b>	<b>24 421 572</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til utbytte		0	12 000 000
Overført til/fra annen egenkapital		-61 976 968	12 421 572
<b>Sum overføringer</b>	<b>8</b>	<b>-61 976 968</b>	<b>24 421 572</b>





**Balanse**  
**Birger N Haug AS**

Eiendeler	Note	2023	2022
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Rettigheter ol.	6	300 000	300 000
Utsatt skattefordel	7	16 058 711	5 276 949
Goodwill	6	1 373 163	2 746 326
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>17 731 874</b>	<b>8 323 275</b>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Innredninger	3	2 879 335	3 470 644
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	30 795 890	29 397 522
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>33 675 225</b>	<b>32 868 166</b>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i aksjer og andeler	9	35 000	35 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>35 000</b>	<b>35 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>51 442 099</b>	<b>41 226 441</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning	4	251 245 052	347 535 806
<b>Sum varer</b>		<b>251 245 052</b>	<b>347 535 806</b>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	10	45 598 934	50 059 373
Konsernfordringer	11	35 789 856	61 726 408
Andre kortsiktige fordringer	11, 12	26 481 957	58 444 624
<b>Sum fordringer</b>		<b>107 870 747</b>	<b>170 230 405</b>
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	19 529 492	83 979 834
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l</b>		<b>19 529 492</b>	<b>83 979 834</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>378 645 291</b>	<b>601 746 045</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>430 087 390</b>	<b>642 972 486</b>





**Balanse**  
**Birger N Haug AS**

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	8, 14	28 100 000	28 100 000
Annen innskutt egenkapital	8	34 323 960	0
Overkurs	8	2 185 347	2 185 347
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>64 609 307</b>	<b>30 285 347</b>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	8	30 836 998	92 813 965
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>30 836 998</b>	<b>92 813 965</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>95 446 305</b>	<b>123 099 312</b>
<b>Gjeld</b>			
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Langsiktig konserngjeld	11	20 000 000	0
Øvrig langsiktig gjeld		603 573	724 288
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	7 515 548	9 168 123
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>28 119 121</b>	<b>9 892 411</b>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	93 170 920	132 943 087
Leverandørgjeld	11	59 578 242	125 181 683
Betalbar skatt	7	0	6 902 022
Skyldig offentlige avgifter		18 925 008	23 342 531
Utbytte	8	0	12 000 000
Kortsiktig konserngjeld		5 676 123	388 276
Annen kortsiktig gjeld	11, 15	129 171 670	209 223 164
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>306 521 964</b>	<b>509 980 763</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>334 641 085</b>	<b>519 873 174</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>430 087 390</b>	<b>642 972 486</b>





## Balanse

**Birger N Haug AS**

Oslo, 11.04.2024

Styret i Birger N Haug AS

---

Carl-Einar Haug  
styreleder

---

David Hagelund Bugge  
styremedlem

---

Vidar Eriksen  
daglig leder

---

Petter N. Haug  
styremedlem





## Indirekte kontantstrøm

### Birger N Haug AS

	Note	2023	2022
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		-79 055 231	31 661 039
Periodens betalte skatt		6 902 022	7 821 077
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		0	-174 811
Ordinære avskrivninger		9 825 479	8 480 528
Endring i varelager		96 302 262	-106 795 159
Endring i kundefordringer		4 448 931	7 404 768
Endring i leverandørgjeld		-65 603 440	93 109 109
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-52 506 351	62 146 013
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>-93 490 371</b>	<b>88 010 411</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	566 430
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		9 259 375	19 634 105
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>-9 259 375</b>	<b>-19 067 675</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		-120 715	724 288
Netto endring gjeld til kredittinstitusjoner		-41 424 742	59 336 310
Utbetalinger av utbytte		0	12 000 000
Endring konsernmellomværende		79 844 860	-64 125 011
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>38 299 403</b>	<b>-16 064 413</b>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-64 450 343	52 878 323
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynne		83 979 834	31 101 511
<b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt</b>		<b>19 529 492</b>	<b>83 979 834</b>





## Noter til regnskapet 2023

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak.

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene. Årsregnskapet inneholder flere regnskapsposter hvor det ikke foreligger observerbare markedsverdier. På disse har ledelsen anvendt beste skjønn for fastsettelse av bokført verdi. Dette gjelder særlig rundt regnskapspostene: ukuransavsetning, avsetning til tap på kundefordringer og gjenkjøpsforpliktelse. Disse estimatene og underliggende forutsetninger vurderes fortløpende. Endringer i estimatene resultatføres i den perioden endringene oppstår.

### Gjenkjøpsavtaler

Ved salg av biler finansiert med leasing, har selskapet garantert for disse bilenes gjenkjøpsverdier. Gjenkjøpsverdiene er fastsatt etter definerte beregninger og avhengig av bilmodell, leieperiode og kjørelengde. Det avsettes for eventuelt forventet tap på disse gjenkjøpsforpliktelsene under annen kortsiktig gjeld.

### Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen. Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett. Erfaringsstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Varelagerfinansiering er fra 2023 klassifisert som kortsiktig gjeld og sammenligningstall er omarbeidet.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

### Immaterielle eiendeler

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Birger N Haug AS

Side 9





## Noter til regnskapet 2023

Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden. Selskapet har kun operasjonell leasing.

### Varer

Lager av innkjøpte varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet, og netto salgsverdi.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en generell avsetning for å dekke antatt tap.

### Pensjoner

Selskapet har tjenestepensjonsordning for alle sine ansatte i henhold til lov om tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller lovens krav.

### Innskuddsplaner

Selskapet betaler innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skatt på merverdier i forbindelse med oppkjøp av datterselskap blir ikke utlignet.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen.

### Valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som annen finansinntekt og annen finanskostnad.

### Garantier, servicearbeid og reklamasjoner

Ikke opptjent inntekt som er knyttet til garanti- og servicearbeid for avsluttede prosjekter/salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for servicearbeid og garantireparasjoner. Beløpet balanseføres under annen kortsiktig gjeld og inntektsføres i henhold til sammenstillingsprinsippet når kostnaden påløper.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

### Konsernstruktur

Birger N Haug AS er datterselskap av Birger N. Haug Holding AS. Birger N Haug AS inngår i Birger N. Haug Holding AS konsernregnskap. Birger N. Haug Holding AS har forretningskontor i Fekjan 29, Nesbru.





## Noter til regnskapet 2023

### Note 1 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 5, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 11.

Transaksjoner mellom Birger N. Haug og søsterselskapet Birger N. Haug Bilutleie AS.

Inntekter:	2023	2022
Salg nye biler	58 769 565	64 570 683
Salg verkstedtjenester	7 251 049	4 653 575
Leiet arbeidskraft	791 027	1 123 417
<b>Sum</b>	<b>66 811 641</b>	<b>70 347 675</b>

  

Kostnader:	2023	2022
Kjøp brukte biler	102 575 583	42 873 266
Drift demobiler	16 880 433	10 212 188
Andre tjenester tilknyttet demobiler	27 112 944	23 408 995
<b>Sum</b>	<b>146 568 960</b>	<b>76 494 449</b>

Transaksjoner mellom Birger N. Haug AS og øvrige selskaper i konsernet.

Inntekter:	2023	2022
Datatjenester	13 200	13 200
Leieinntekter bil	455 468	345 712
<b>Sum</b>	<b>468 668</b>	<b>358 912</b>

  

Kostnader:	2023	2022
Konsulenttjenester	0	350 000
Husleiekostnader	68 245 741	66 275 194
<b>Sum</b>	<b>68 245 741</b>	<b>66 625 194</b>

### Note 2 Salgsinntekter

	2023	2022
<b>Pr. Virksomhetsområde</b>		
Salg av nye biler	1 513 943 294	1 332 352 180
Salg av brukte biler	865 852 799	1 271 671 387
Salg av delelager/verkstedtjenester	431 893 040	436 407 544
Andre driftsinntekter	25 886 758	42 268 905
<b>Sum</b>	<b>2 837 575 890</b>	<b>3 082 700 016</b>

  

<b>Geografisk fordeling</b>		
Røyken	158 510 560	157 982 452
Bærum	593 576 994	436 660 045
Oslo	801 684 871	932 061 347
Follo	273 339 331	279 642 745
Drammen	265 760 362	347 480 920
Romerike	344 209 181	308 012 184
Gardermoen	400 494 591	497 316 188
Vøyenenga	0	123 544 135
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>2 837 575 890</b>	<b>3 082 700 016</b>

Birger N Haug AS

Side 11





## Noter til regnskapet 2023

### Note 3 Varige driftsmidler

	Anlegg under konstruksjon	Innredninger	Driftsløsøre, inventar o.a utstyr	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	4 534 648	24 065 251	76 235 236	104 835 135
Tilgang	0	616 400	13 177 623	13 794 023
Avgang	-4 534 648	0	0	-4 534 648
<b>Anskaffelseskost 31.12</b>	<b>0</b>	<b>24 681 651</b>	<b>89 412 859</b>	<b>114 094 510</b>
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	0	-21 802 317	-58 616 969	-80 056 314
<b>Balansført verdi 31.12</b>	<b>0</b>	<b>2 879 335</b>	<b>30 795 890</b>	<b>34 038 191</b>

Årets avskrivning	0	1 207 709	7 244 607	8 452 316
Økonomisk levetid		3-7 år	3-7 år	

Ikke balansførte leieavtaler:	Maskiner, inventar etc	Husleie	Totalt
Årlig leie av ikke balansførte leieavtaler	12 444 749	91 463 489	103 908 238
Leiekontraktens varighet	2024-2029	2024-2026	

### Note 4 Varer

Lager av innkjøpte varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet, og netto salgsverdi. Beholdning brukte biler er verdsatt til anskaffelseskost + påkostninger. Beholdning nye biler er verdsatt til anskaffelseskost + påkostninger. Avsatt ukurans pr. 31.12.2023 er kr. 28 372 203.

Varelager	2023	2022
Varelager nye biler	25 325 921	169 447 679
Varelager brukte biler	189 499 677	142 099 416
Varelager deler	36 419 468	35 988 711
<b>Sum varelager</b>	<b>251 245 066</b>	<b>347 535 806</b>

### Note 5 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	257 657 304	259 188 151
Arbeidsgiveravgift	39 651 410	38 188 688
Pensjonskostnader	10 859 564	6 754 123
Andre ytelser	4 478 890	12 935 565
<b>Sum</b>	<b>312 647 168</b>	<b>317 066 527</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret	390	404
---	-----	-----





## Noter til regnskapet 2023

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	2 772 696	15 000
Pensjonsutgifter	93 913	0
Annen godtgjørelse	153 657	0
<b>Sum</b>	<b>3 020 266</b>	<b>15 000</b>

Daglig leder har prestasjonsbasert lønn og bonus. Bonus ligger i posten for lønn.

Daglig leder har en avtale om 6 måneders oppsigelse og en etterlønn etter normale lønnsytelser i 6 måneder etter oppsigelsestidspunktet. Etterlønnen er betinget av at han ikke kan jobbe i konkurrerende selskap i denne perioden.

Lån til ansatte	2023
Samlede lån og sikkerhetsstillelser til ansatte	105 291

### OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

### Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 676 874,- ekskl. mva.

Lovpålagt revisjon	528 512
Bistand	83 362
Regnskapsmessig bistand, regnskap, noter mv.	49 600
Attestasjoner	15 400
<b>Sum honorar til revisor</b>	<b>676 874</b>

### Note 6 Immaterielle eiendeler

	Forhandler-rettigheter	Goodwill	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	300 000	12 150 000	12 450 000
Tilgang	0	0	0
Avgang	0	0	0
<b>Anskaffelseskost 31.12</b>	<b>300 000</b>	<b>12 150 000</b>	<b>12 450 000</b>
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	0	-10 776 837	-10 776 837
<b>Balansført verdi 31.12</b>	<b>300 000</b>	<b>1 373 163</b>	<b>1 673 163</b>
<b>Årets avskrivning</b>	<b>0</b>	<b>1 373 163</b>	<b>1 373 163</b>
Økonomisk levetid		5 år	5 år





## Noter til regnskapet 2023

### Note 7 Skatt

	2023	2022
<b>Årets skattekostnad</b>		
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	7 130 916
Endring i utsatt skattefordel	-17 078 263	108 551
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-17 078 263</b>	<b>7 239 467</b>
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	-79 055 231	31 661 039
Permanente forskjeller	53 599	-127 536
Endring i midlertidige forskjeller	28 602 187	879 752
Mottatt konsernbidrag	28 620 461	0
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-21 778 984</b>	<b>32 413 255</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	-6 296 501	6 902 022
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	6 296 501	0
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>6 902 022</b>
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	-79 055 231	31 661 039
Beregnet skatt av resultat før skatt	-17 392 151	6 965 429
Skatteeffekt av permanente forskjeller	11 792	-28 058
<b>Sum</b>	<b>-17 380 359</b>	<b>6 937 371</b>
Effektiv skattesats	22,0 %	21,9 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	4 804 669	6 342 817	1 538 149
Varebeholdning	-28 372 204	-6 230 220	22 141 983
Fordringer	-2 766 823	-2 773 195	-6 372
Avsetninger mv	-23 507 635	-18 579 208	4 928 426
<b>Sum</b>	<b>-49 841 993</b>	<b>-21 239 806</b>	<b>28 602 187</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-21 778 984	0	21 778 984
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	-1 373 163	-2 746 326	-1 373 163
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>-72 994 140</b>	<b>-23 986 132</b>	<b>49 008 008</b>
<b>Utsatt skattefordel (22 %)</b>	<b>-16 058 711</b>	<b>-5 276 949</b>	<b>10 781 762</b>

### Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	28 100 000		2 185 347	92 813 965	123 099 312
Reversert utbytte avsatt 2022		12 000 000			12 000 000
Mottatt konsernbidrag		22 323 960			22 323 960
Årets resultat				-61 976 968	-61 976 968
<b>Pr 31.12</b>	<b>28 100 000</b>	<b>34 323 960</b>	<b>2 185 347</b>	<b>30 836 998</b>	<b>95 446 305</b>

Birger N Haug AS

Side 14





## Noter til regnskapet 2023

### Note 9 Aksjer og andeler i andre foretak m.v.

	2023	2022
Aksjer Autogruppen	25 000	25 000
Aksjer i Nytt om bil	10 000	10 000
<b>Sum</b>	<b>35 000</b>	<b>35 000</b>

### Note 10 Kundefordringer

	2023	2022
Kundefordringer til pålydende	48 398 934	52 859 373
Avsetning til tap	-2 800 000	-2 800 000
<b>Balansført verdi av kundefordringer 31.12</b>	<b>45 598 934</b>	<b>50 059 373</b>

Kostnadsført tap er klassifisert som annen driftskostnad i regnskapet.

### Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2023	2022	2023	2022
Birger N. Haug Eiendom AS	46 261	33 637	0	1 540 263
Birger N Haug Holding AS	0	0	28 620 461	0
Birger N. Haug Bilutleie AS	0	0	7 169 395	61 726 408
<b>Sum</b>	<b>46 261</b>	<b>33 637</b>	<b>35 789 856</b>	<b>63 266 671</b>

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
	2023	2022	2023	2022
Birger N. Haug Holding AS	0	0	5 676 123	388 276
Haraldrudveien 9 AS	66 657	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>66 657</b>	<b>0</b>	<b>5 676 123</b>	<b>388 276</b>

	Langsiktig konserngjeld	
	2023	2022
Birger N. Haug Holding AS	20 000 000	0

Det er brukt markedsmessige betingelser vedrørende transaksjoner mellom selskapene i konsernet.





## Noter til regnskapet 2023

### Note 12 Fordringer og gjeld

Selskapet har ingen fordringer med forfall senere enn ett år eller langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år.

Gjeld sikret ved pant	2023	2022
Santander Consumer Bank AS	93 170 920	132 943 087
Handelsbanken	7 515 548	9 168 123
<b>Sum</b>	<b>100 686 468</b>	<b>142 111 210</b>
Pantsatte eiendeler:		
Driftstilbehør	33 675 225	32 868 166
Nybil, bruktbil og delelager	251 245 052	347 535 806
<b>Sum</b>	<b>284 920 277</b>	<b>380 403 972</b>

På grunn av endringer i bilavgifter fra 01/01-23 ble det registrert opp ekstraordinært mye bil pr. 31/12-22. For å ha likviditet til å kunne kjøpe og registrere disse bilene ble en større andel av varelageret finansiert.

Birger N. Haug Holding AS stiller som kausjonist for Birger N. Haug oppad til kr. 137 000 000. Gjelden er i tillegg sikret med pant i factoringavtale pålydende kr. 60 000 000.

Garantier	Garanti	Tollkreditt	Skattetrekk
Handelsbanken (Tollregionen)	0	14 000 000	0
Handelsbanken (Skattetrekk)	0	0	15 000 000
Handelsbanken (Betalingssgarantier)	2 400 000	0	0
Handelsbanken (Transport Statens Vegvesen)	226 000		
Handelsbanken (Betalingssgaranti Hyundai)	1 250 000		
Handelsbanken (Betalingssgaranti Kia)	600 000		
<b>Sum 31.12.2023</b>	<b>4 476 000</b>	<b>14 000 000</b>	<b>15 000 000</b>

Birger N Haug AS har avtale om kassekreditt med Handelsbanken med tilknyttede lånebetingelser. Ubenyttet trekkrettighet per 31.12.2023 er kr 35 000 000.

Selskapet hadde en positiv saldo på kassekreditt per 31.12.2023, men brudd på lånebetingelser gjennom året. Brudd på lånebetingelsene er akseptert av banken gjennom waiver mottatt og kassekreditten kan løpe videre med forfall som opprinnelig avtalt 30.6.2024.

### Note 13 Bankinnskudd

Fra 01.10.2011 er det stilt bankgaranti istedenfor innbetaling til skattetrekkkonto.

### Note 14 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Birger N Haug AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	28 100	1 000,0	28 100 000
<b>Sum</b>	<b>28 100</b>		<b>28 100 000</b>

### Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Birger N. Haug Holding AS	28 100	100,0	100,0
<b>Birger N Haug AS</b>			<b>Side 16</b>





## Noter til regnskapet 2023

### Note 15 Avsetning for forpliktelse

Kundesolgte	2024	2025	2026	2027	2028	Sum
Gjenkjøp totalt	69 075 601	96 810 782	145 588 115	36 273 232	693 044	348 440 774
Antall biler	377	429	598	150	4	1 558
Gj.snitts verdi	183 224	225 666	243 458	241 822	173 261	223 646

Demo/Bilutleie	Antall
Demobil	157
Leiebil SP1/AIL	445





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557514924149

### Dokument

**Birger N Haug AS** Årsregnskap 2023 – Til sign  
Hoveddokument  
18 sider  
*Initiert på 2024-04-11 08:07:18 CEST (+0200) av Anders  
Østenstad Lind (AØL)*  
*Ferdigstilt den 2024-04-15 10:22:19 CEST (+0200)*

### Initiativtaker

**Anders Østenstad Lind (AØL)**  
Birger N. Haug  
*alind@bnh.no*  
+4795260151

### Underskriverne

**Carl-Einar Haug (CH)**  
Birger N. Haug AS  
*ceh@bnhh.no*  
+4797588485  
*Signert 2024-04-11 12:01:07 CEST (+0200)*

**David Hagelund Bugge (DHB)**  
Birger N. Haug AS  
*dhb@bnh.no*  
+4791103325  
*Signert 2024-04-12 10:33:55 CEST (+0200)*

**Petter N Haug (PNH)**  
Birger N. Haug AS  
*pnh@bnh.no*  
+4799213300  
*Signert 2024-04-11 08:07:57 CEST (+0200)*

**Vidar Eriksen (VE)**  
Birger N. Haug AS  
*ve@bnh.no*  
+4790921781  
*Signert 2024-04-15 10:22:19 CEST (+0200)*

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>

